Cria cargos de Livre nomeação e exoneração no quadro dos cargos comissionados da
Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná nos termos da Lei Municipal 1205/2021
anexo III, conforme relação abaixo:

Cargos Simbolo Vagas Carga Horaria Remuneração Mensal

Assessor
Parlamentar

CC2
01
(uma)

40 horas
Semanais

R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais)

Assessor de
Gabinete

CC2
01
(uma)

40 horas
Semanais

R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais)

As Atribuições, condições de trabalho e requisitos de provimento dos cargos
comissionados criados neste Projeto de Lei se encontram descritos no anexo I desta lei.

O provimento dos cargos objeto da presente lei fica condicionado aos limites